
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 471 

 Data 30/09/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA III - TECNICA - TECNICO-MANUTENTIVA - COMMERCIO 

 
N. 261 DEL 30/09/2024 

 

 OGGETTO: Attivazione fornitura straordinaria di energia elettrica presso il Cimitero 
Comunale, in occasione della Commemorazione dei Defunti. CIG B3327BC2C5 
 
L’anno 2024  il giorno 30  del mese di settembre, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
 
Premesso  che in occasione della commemorazione dei defunti,  si rende necessario provvedere 
alla fornitura straordinaria di energia elettrica,  presso il cimitero comunale,  per l’accensione delle 
lampade votive; 
Dato atto che il Comune di Furnari ha in essere con la società  Enel Energia S.p.A. vari contratti di 
fornitura di energia elettrica destinata a strutture, uffici e impianti di proprietà comunale; 
Atteso  che per la fornitura straordinaria  di energia elettrica sopracitata è stata fatta richiesta di 
attivazione, in data 12.09.2024,  tramite il Punto Enel di Messina,  per una potenza di  KW  20,00 
(tre fasi + neutro), per il periodo dal 27.10.2024  al 02.11.2024; 
Richiamata la delibera di G.M. n. 120 del 25.09.2024 con la quale è stata assegnata la risorsa 
finanziaria di € 700,00 al Responsabile dell’Area III Tecnica,  per l’attivazione della fornitura 
straordinaria di energia elettrica presso il cimitero comunale  in occasione della commemorazione 
dei defunti; 
Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs  50/2016 e ss.mm.ii.,  il quale dispone l’affido 
diretto per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di 
40.000,00 €uro; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
Visto il D.L.gs. n. 267/2000; 
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
1. di procedere, urgentemente, alla stipula del contratto per l’attivazione della fornitura 

straordinaria di energia elettrica, presso il cimitero comunale,  per l’accensione delle lampade 
votive,  con  Enel  Energia  S.p.A., codice fiscale 06655971007, già  fornitore di energia 
elettrica per gli immobili di proprietà comunale; 

 
2. di dare atto che la spesa presuntiva di € 700,00  derivante dalla fornitura in oggetto, verrà 

imputata  alla voce 580 capitolo 18503 art. 1 cod. bil. 01.06.1 del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 annualità 2024; 

 
3. di dare atto,  altresì,  che la spesa presuntiva di € 700,00 della fornitura in oggetto è inferiore 

ad € 40.000,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione, redatta in originale, da inserirsi nel  registro generale dell’Ufficio di 
Segreteria, viene trasmessa in copia all’Ufficio di Ragioneria per i dovuti adempimenti,  comunicata 
al Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale  e  verrà inserita,  per estratto, nel sito ufficiale del 
Comune sotto il link ”Amministrazione Trasparente” contestualmente alla pubblicazione, per 
esteso, all’albo on-line del Comune.                                                                
 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
F.to   Torre Antonino 

 
 


